
Nr. 40225
17 juli

2017

Regeling vergoedingen militairen DSI

6 juli 2017
Nr. BS2017021781

De Minister van Defensie

Gelet op de artikelen 60a, 60c en 117 van het Algemeen militair ambtenarenreglement, artikel 12 van 
het Besluit dienstreizen defensie en artikel 12 van het Inkomstenbesluit militairen

Ministeriële regeling tot tekstplaatsing van ‘Regeling vergoedingen militairen DSI’

Besluit:

Enig artikel 

De tekst van ‘Regeling vergoedingen militairen DSI’, als in bijlage bij deze regeling, wordt in de 
Staatscourant geplaatst.

De Minister van Defensie
Voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
P.F.M. Reesink
Schout-bij-nacht

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 40225 17 juli 2017



TOELICHTING 

In het verleden bestond de mogelijkheid om algemeen verbindende voorschriften op het niveau van 
ministeriële regeling die slechts op een beperkte groep belanghebbenden van toepassing was bekend 
te maken in een voor alle betrokkenen beschikbaar publicatiemiddel anders dan de Staatscourant. 
Hiervan en van wijzigingen van deze regelingen werd mededeling gedaan in de Staatscourant. Als 
gevolg hiervan zijn een aantal ministeriële regelingen die zijn gepubliceerd in de serie Ministeriële 
Publicaties (MP-serie) oorspronkelijk niet in de Staatscourant geplaatst. Op deze wijze wordt daar, 
overeenkomstig de aanwijzingen voor de regelgeving, alsnog in voorzien. De Bekendmakingswet 
biedt immers nog slechts de mogelijkheid van bekendmaking door plaatsing in de Staatscourant.

De Minister van Defensie
Voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
P.F.M. Reesink
Schout-bij-nacht

2 Staatscourant 2017 nr. 40225 17 juli 2017



BIJLAGE 1 

Regeling vergoedingen militairen DSI 

18 juni 2009
Nr. BS/2009008676

De Minister van Defensie

Artikel 1 Begripsomschrijving 

In deze regeling wordt verstaan onder:
Militair:
1) de militair die is geplaatst bij de Dienst Speciale Interventies (DSI) en in dat kader voor operatio-

nele inzet beschikbaar is;
2) door de commandant van het Korps Mariniers aan te wijzen militairen, met een maximum van 142, 

van de Maritime Special Operations Forces indien deze voor operationele inzet beschikbaar zijn;
VROB:
Regeling vergoeding voor overwerk, onregelmatigheid, beschikbaarheid en bereikbaarheid.

Artikel 2 Consignatie- en inzetvergoeding 

1. In afwijking van artikel 7 van de VROB wordt de militair voor consignatie een vergoeding toege-
kend.

2. In afwijking van artikel 12 van de Regeling dienstreizen defensie wordt de militair een tegemoetko-
ming voor verblijfskosten toegekend voor zover samenhangend met de operationele inzet als 
bedoeld in artikel 1.

3. De in het eerste lid en tweede lid bedoelde vergoedingen bedragen tezamen € 982,95 bruto per 
maand.

Artikel 3 Tegemoetkoming kosten bovenmaatse kleding 

1. In afwijking van artikel 14 van de Regeling uitrusting defensie wordt de militair bedoeld in het 
artikel 1, onderdeel A, onder 1, voor de aanschaf van burgerkleding waarvan de maat met het oog 
op de functie-uitoefening afwijkt van de gebruikelijke maat van de militair een tegemoetkoming 
van € 1.326,79 bruto per jaar toegekend.

2. De eerste toekenning vindt plaats met ingang van de datum van toewijzing van de functie bij de 
DSI of de UIM. Telkens na ommekomst van een jaar vindt nieuwe toekenning plaats.

Artikel 4 Toelage DSI 

Aan de militair wordt per maand een toelage toegekend van 15% over het maximum van de voor hem 
geldende salarisschaal.

Artikel 5 Afwijkende bepaling inzake de vergoeding voor overwerk en de vergoeding voor 
meerdaagse activiteiten. 

1. In afwijking van artikel 8, derde en vierde lid, van de VROB wordt voor overwerk altijd een 
vergoeding in geld toegekend.

2. In afwijking van artikel 6, eerste lid, van de VROB wordt aan de militair voor het verrichten van 
meerdaagse activiteiten die een aaneengesloten periode van een etmaal of langer dan een etmaal 
beslaan geen vergoeding toegekend.

3. Het rooster van de militair bedoeld in het artikel 1, onderdeel A, onder 1, is gebaseerd op een 
arbeidsduur van gemiddeld 36 uren per week, zonder dat hiervoor een korting op het salaris wordt 
toegepast.

Artikel 6 Inwerkingtreding 

Deze ministeriële regeling treedt in werking met ingang van de datum dat zij bekend wordt

gemaakt en werkt terug tot 1 juli 2006.

Artikel 7 Citeertitel 

Deze regeling wordt aangehaald als ‘Regeling vergoedingen militairen DSI’.

3 Staatscourant 2017 nr. 40225 17 juli 2017



Deze regeling wordt met toelichting in de Staatscourant geplaatst.

4 Staatscourant 2017 nr. 40225 17 juli 2017



TOELICHTING 

De defensiemedewerkers bij de Unit Interventie (Mariniers) kennen een hoge paraatheid;
er is sprake is van onvoorspelbare doch feitelijk hoge inzet op een specialistisch vakgebied; de te 
vervullen functies kenmerken zich door zware fysieke eisen en een hoog veiligheids- en afbreukrisico. 
Er is sprake van een categorie schaars personeel. Dit rechtvaardigt een speciale regeling.

5 Staatscourant 2017 nr. 40225 17 juli 2017


	Regeling vergoedingen militairen DSI 
	Enig artikel 
	TOELICHTING 
	BIJLAGE 1 
	TOELICHTING 


